a la documentación adjunta, han determinado y verificado el cumplimiento de los cuatro 
supuestos para el enriquecimiento sin causa, que se hace mención en las Opiniones OSCE 
(Opiniones N°112-2018/DTN, N°061-2017/DTN y N°234-2017/DTN); por lo tanto, la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones si no reconociera la suma de S/87,516.00 (Ochenta 
y siete mil quinientos dieciséis y 00/100 soles), en virtud a la prestación efectuada por el Señor 
Jesús Fernández Martínez, en su calidad de proveedor, generaría un enriquecimiento sin causa, 
lo cual podría dar lugar a que demandara una indemnización ante la vía correspondiente a fin de

[...]

Unión, Región Arequipa y solicita emisión de la resolución correspondiente;

Que, de conformidad con la Ley de Contrataciones del Estado y su 
Reglamento, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N°374- 
2024/GRA/GR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-  RECONOCER el monto de SI 87,516.00 
(Ochenta y siete mil quinientos dieciséis y 00/100 soles) por enriquecimiento sin causa, por las 
prestaciones ejecutadas sobre abastecimiento de 4,680 galones de Diesel B5 utilizado en 
maquinaria pesada y liviana (excavadora, motoniveladora, rodillo y camioneta) para la ejecución 
de la Ficha Técnica por Emergencia “Apertura de Vía Alterna del Sector Echonja en el tramo AR-